
 

 

PROJEKTOVÝ  ATELIÉR 

SEAP s. r. o. 
Na Pátku 1171, 337 01 Rokycany 

tel: 371 746 011, www.seap.cz 

 

 

          

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stavba:   OPRAVA OPLOCENÍ A ÚPRAVA 
PROSTRANSTVÍ V AREÁLU SŠ ROKYCANY 

  

Objekt:  

 

Místo stavby: Areál školy,  

Jeřabinová 96/III, 

337 01 Rokycany 

Číslo paré: 

Katastrální území: Rokycany 

 

 

 

 

 

 

Podpis: 

Investor: Střední škola Rokycany, 

Jeřabinová 96/III, 

337 01 Rokycany 

 

Status dokumentace: 

Vypracovala: 

DZS 

Ing. Jitka Spalová 

Kontrolovala: Veronika Burianová, DiS. 

 

 

Datum: 02/2021  

Zakázkové číslo: 0052021 

 

 
  

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 



SEAP s.r.o. Na Pátku 1171, 337 01 Rokycany 

 

Průvodní zpráva   Strana 2 (celkem 5) 

 

OBSAH: 

1. ÚVOD ...................................................................................................................................................................... 2 
2. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................... 2 
3. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY, OCHRANA ZDRAVÍ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ .................................... 2 
4. ÚDAJE O POŽADOVANÉ JAKOSTI NAVRŽENÝCH MATERIÁLŮ A O POŽADOVANÉ JAKOSTI 

PROVEDENÍ ........................................................................................................................................................... 3 
5. POPIS NETRADIČNÍCH TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ A ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVKŮ NA 

PROVÁDĚNÍ A JAKOST NAVRŽENÝCH KONSTRUKCÍ ....................................................................................... 3 
6. NAVAZUJÍCÍ STUPNĚ DOKUMENTACE ............................................................................................................... 4 
7. ZÁVĚR .................................................................................................................................................................... 4 

1. ÚVOD 

Projektová dokumentace řeší „Oprava oplocení a úprava prostranství v areálu SŠ Rokycany. Investorem 
je Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III, 337 01. 

V rámci stavby je řešena částečná výměna betonového oplocení areálu školy a likvidace stávající skládky 
sutě a zeminy. 

Požadavky: návody výrobců a běžné profesní zvyklosti. 

Koordinace: Pro realizaci je nutná koordinace jednotlivých činností.  

Požadavek: Všechna zařízení, výrobky a materiály použité pro stavbu budou nové a bez vad, to znamená, 
že pro stavbu mimo jiné nelze použít zařízení, výrobky a materiály již dříve použité, 
opravované, repasované, recyklované, jakkoli poškozené, výstavní nebo prodejní vzorky, atd. 

2. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

2. 1 STÁVAJÍCÍ STAV 

V současné době je část areálu ohraničena betonovým oplocením v nevyhovujícím stavu. Celková délka 
nevyhovujícího oplocení je 65,5 m. Stávající oplocení je tvořeno typovými betonovými sloupky a typovými 
výplňovými betonovými deskami. Výška stávajícího oplocení je 2,65 m. V těsné blízkosti oplocení se na několika 
místech nachází skládky zeminy a sutě určené k likvidaci. 

 

2. 2 NOVÝ STAV 

Oplocení 

Stávající nevyhovující betonové oplocení bude v celé své délce cca 65,5 m vyměněno za nové. Výška 
betonového oplocení bude 2,5 m. 

Před výstavbou nového oplocení bude stávající demontováno a odstraněno včetně základových konstrukcí, 
které budou kolidovat s místy nových základových patek pod novými sloupky.  

Nové oplocení bude zcela kopírovat trasu původního demontovaného oplocení.  

Budou použity typové plotové betonové sloupky osazené v osových vzdálenostech 2,05 m, které budou 
zabetonovány do patek do min. hloubky 900 mm pod terén. Výplňové betonové desky o výšce 500 mm, tl. 45 
mm a šířce 2,0 m budou zasouvány do sloupků.  

Při výstavbě a montáži budou dodrženy doporučené postupy výrobce. V areálu již byla část oplocení 
opravena, investor požaduje použít vzhledově stejný systém.   

Skládka zeminy a sutě 
V prostoru před nově navrženým oplocením se nachází různé hromady sutě a zeminy, které se během let 
nahromadily v tomto odlehlém koutu nevyužívaného pozemku.  
Před zahájením prací na oplocení budou tyto hromady odvezeny a zlikvidovány. Bez odklizení hromad sutě 
nebude zajištěn vhodný a potřebný přístup k navrženému rozsahu oplocení.   

 

3. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY, OCHRANA ZDRAVÍ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 

Stavba bude prováděna oprávněnou osobou dle požadavků zákona č. 183/2006 Sb. - stavebního zákon a 
stavbu bude řídit stavbyvedoucí v souladu s tímto zákonem. Pro stavbu bude zároveň veden stavební deník v 
souladu se stavebním zákonem a v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. 

Stavbu a montáž zařízení může provádět pouze organizace odborně způsobilá a dodržující předpisy ve 
smyslu zákona č. 338/2005 Sb. „O státním odborném dozoru nad bezpečností práce“, vyhl. č. 48/1982 Sb. 



SEAP s.r.o. Na Pátku 1171, 337 01 Rokycany 

 

Průvodní zpráva   Strana 3 (celkem 5) 

„Základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technického zařízení“, vyhl. č. 73/2010 Sb. Stavba bude 
prováděna v souladu s limity dle zákona 309/2006 Sb., NV č. 272/2011 Sb. a především pro provádění prací 
platí požadavky NV č. 591/2006 Sb. Pro provádění práce je nutné zřizovat bezpečné pracoviště, které musí 
být zřetelně vyznačeny a do kterých musí být zamezen vstup nepovolaných osob. 

Mimo jiné: 

 Požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na staveništi jsou mimo jiné uvedeny v §3, z. 
309/2006 Sb. 

 Požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení jsou mimo jiné uvedeny v §4, z. 309/2006 
Sb. 

 Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy jsou mimo jiné uvedeny v §5, z. 309/2006 Sb. 

 Bezpečnostní značky, značení a signály jsou mimo jiné uvedeny v §5, z. 309/2006 Sb. 

 Předcházení ohrožení života a zdraví je mimo jiné uvedeno v Hlavě II, z. 309/2006 Sb. 

Na stavbě bude působit koordinátor BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. Dodavatel musí s 
předstihem (min. 8 dní) před zahájením prací informovat investora případného i koordinátora BOZP o rizicích 
vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil a dále předložit doklady o zdravotní 
způsobilosti pracovníků, revizích vyhrazených technických zařízení, které bude používat, záznamy o 
školeních bezpečnosti a další doklady dle požadavku investora pro řádné a bezpečné zhotovení díla. Bez 
tohoto nemohou být práce zahájeny. 

Stavba bude prováděna v souladu s plánem BOZP, který je vypracuje a během stavby bude trvale 
aktualizovat koordinátor BOZP a který bude zpracován na základě informací zjištěných během zpracování 
projektové dokumentace a během stavby, a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a NV č. 591/2006 Sb. 

Dodavatel zajistí vybavení pracoviště pro bezpečný výkon práce. Práce mohou být zahájeny pouze tehdy, 
pokud je pracoviště náležitě zajištěno a vybaveno. Každé pracoviště musí být řádně označeno a odděleno od 
běžného provozu pevnou překážkou (např. zábradlí). 

Kolem montážního místa, kde nebudou prováděny práce z úrovně běžné podlahy, budou v době stavby 
vymezena bezpečnostní pásma dle platných předpisů, kam bude omezen vstup nepovolaným osobám 

Pro způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnost pracovníků platí také standardní požadavky podle platných 
právních předpisů a ochrana bude prováděna dodavatelskou organizací podle jejích vnitřních směrnic a v 
souladu se zákonnými ustanoveními a na základě jejího průběžného vyhodnocování rizik a z toho přijatých 
opatření. Pravidelně je třeba školit montážní a obsluhující pracovníky o bezpečnosti práce a vést 
prokazatelné záznamy o školení. Upozorňujeme na nutnost zvýšeného zabezpečení pracovníků pro práce ve 
výškách, výkopech a s těžkými předměty a zabezpečení okolního prostoru proti bezpečnostním pásmem 
proti ohrožení osob a proti vstupu nepovolaných osob. 

Na staveništi budou prováděny práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví v souladu s článkem 2, §15 zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění. 

Seznam prací a činnosti na stavbě vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození 
zdraví dle přílohy č. 5 NV 591/2006 Sb.: 

- ad. 11. -  Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb 

V souladu článkem 2, §15 zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění jsou tedy naplněny zákonné požadavky 
na povinnost zadavatele stavby zajistit zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
(dále jen „plán“). 

4. ÚDAJE O POŽADOVANÉ JAKOSTI NAVRŽENÝCH MATERIÁLŮ A O POŽADOVANÉ 

JAKOSTI PROVEDENÍ 

Veškeré výrobky dodávané zhotovitelem budou doloženy prohlášením o shodě, budou doloženy technické 
parametry.  
Do stavby lze zabudovat pouze nové výrobky, které budou doloženy prohlášením o shodě, popřípadě 
vybaveny návodem k použití, atd.    

5. POPIS NETRADIČNÍCH TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ A ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVKŮ NA 

PROVÁDĚNÍ A JAKOST NAVRŽENÝCH KONSTRUKCÍ 

Pro stavbu jsou navrženy běžné technologické postupy. Veškeré detaily, které nebylo možné ověřit odkrytím, 
demontáží nebo sondou do stávajících konstrukcí vycházejí ze zaměření projektanta a z předpokladu, že 
stavba byla prováděna běžnými staveními postupy a za použití běžných materiálů z doby svého vzniku. Při 
realizaci budou příslušné detaily odkryty, bude ověřen stávající stav konstrukcí a přesné řešení včetně 
přesných výměr bude stanoveno přímo na stavbě. Veškeré detaily jsou řešeny standardním a běžným 
způsobem, který bude při realizaci upřesněn vzhledem k zjištěnému stavu odkrytých konstrukcí. 



SEAP s.r.o. Na Pátku 1171, 337 01 Rokycany 

 

Průvodní zpráva   Strana 4 (celkem 5) 

Jakost jednotlivých materiálů a kompletní realizace je vyžadována standardní dle platné legislativy.   
Upozorňujeme, že stavba bude probíhat v uzavřeném areálu střední školy, kde se pohybují studenti, učitelé a 
další osoby. Prioritou je zachování běžného a plynulého provozu. Investorovi bude předložen harmonogram 
stavebních prací, kde bude uveden přesný postup a způsob provádění jednotlivých stavebních činností. 
Jakékoliv zásahy do omezení pohybu osob a případná další omezení provozu budovy musí být předem 
vyjasněn a projednán s investorem.     

6. NAVAZUJÍCÍ STUPNĚ DOKUMENTACE 

Navazující stupně dokumentace: Pro řádnou realizaci díla, před započetím stavby a tedy i např. před 
započetím objednání výrobků, materiálu, atd. je dodavatel povinen provést dopracování této 
dokumentace na dodavatelskou realizační a dílenskou dokumentaci, a to zejména s 
ohledem konkrétní stavební a montážní postupy, na konkrétní výrobky (např. komíny, 
rozvaděče, atd.) a zařízení, atd. a s ohledem na skutečné parametry, návody výrobců, na 
své pro stavbu zvolené stavební a montážní postupy a firemní know-how, atd., které musí 
do realizační dokumentace zapracovat.  

Dokumentace bude vypracována minimálně na úrovni této prováděcí dokumentace (textová 
a výkresová část, specifikace konkrétních materiálů, zařízení, výrobků a specifikaci 
postupů) a bude, pokud nebude smlouvou určeno jinak, předána 4x v papírové podobě, 2 x 
elektronicky na CD ve formátu *.pdf, a 2 x elektronicky výkresová část ve formátu *.dwg. 
Dokumentace bude provedena oprávněnou osobou dle zákona č. 360/1992 Sb. „O výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě“. Jednotlivé části této dokumentace budou opatřena vlastnoručním 
podpisem a autorizačním razítkem a podpisem zpracovatele. 

Zároveň za tuto jím zpracovanou dokumentaci nese dodavatel, resp. zpracovatel 
odpovědnost. Tuto dokumentaci pak musí, před započetím díla, tedy např. před započetím 
montáže a objednáním materiálu a výrobků, projednat a rámcově odsouhlasit s investorem. 
Součástí tohoto projednání bude i deklarace (např. doložení výpočtů, soulad s návody 
výrobců, soulad s touto projektovou dokumentací, ...) stavebních, provozních a dalších 
charakteristických parametrů, včetně deklarace tímto projektem požadovaných funkcí, 
parametrů a charakteristik. Deklarace pouhým prohlášením bez objektivních prokázání 
tvrzení není možná. Součástí dokumentace pak bude i komplexní výkaz výměr pro řádnou 
a komplexní realizaci stavby. Teprve po schválení dokumentace investorem se může 
započít s realizací. Časovou potřebu pro zpracování, kontrolu a odsouhlasení realizační a 
dílenské dokumentace musí zhotovitel zapracovat do svého plánu v návaznosti na až 
následné provádění stavby a související náklady zahrnout do provádění stavby. Investor 
schválením této realizační dokumentace na sebe nepřebírá jakékoli případné důsledky 
z vad této dokumentace. Stavba pak bude realizována dle této schválené realizační 
dokumentace. 

Dokumentace skutečného stavu: Dodavatel po dokončení díla a před jeho předáním vypracuje a předá 
dokumentaci skutečného stavu. Dokumentace bude vypracována na úrovni prováděcí 
dokumentace (textová a výkresová část, specifikace skutečně použitého materiálu, zařízení 
a výrobků) a bude, pokud nebude smlouvou určeno jinak, předána 4x v papírové podobě, 2 
x elektronicky na CD ve formátu *.pdf, 2 x elektronicky výkresová část na CD ve formátu 
*.dwg. Dokumentace musí být dodána tak, aby provozovatel mohl provádět komplexní 
provoz, údržbu, servis i případné budoucí změny vlastními odbornými silami s využitím této 
dokumentace. Dokumentace nesmí být provedena způsobem, kdy jsou v předchozí 
dokumentaci vyznačeny změny, ale musí to být dokumentace pouze skutečného stavu. 
Dokumentace musí být vypracována elektronicky ve stejných formátech jako dokumentace 
provedení stavby, nelze tedy např. pouze ručně vymazávat a překreslovat v původní 
dokumentaci 

Licence k projektové dokumentaci: Předáním navazujících dokumentací a ostatních duševních částí stavby, 
které se provádějí tzv. na míru a pro požadavky stavby (nejedná se o typové sériové 
výrobky), jako např. řídicí software, atd., dodavatel tímto předáním také investorovi 
poskytuje neomezené licence pro neomezené užívání a upravování dokumentací 
a ostatních duševních částí stavby. Z tohoto důvodu dokumentaci a ostatní duševní 
vlastnictví předá v tzv. zdrojové formě, která investorovi umožní budoucí odborné užívání 
a popř. změny. 

7. ZÁVĚR 

Všechna zařízení, výrobky a materiály použité pro stavbu budou nové a bez vad, to znamená, že pro stavbu 



SEAP s.r.o. Na Pátku 1171, 337 01 Rokycany 

 

Průvodní zpráva   Strana 5 (celkem 5) 

mimo jiné nelze použít zařízení, výrobky a materiály již dříve použité, opravované, repasované, recyklované, 
jakkoli poškozené, výstavní nebo prodejní vzorky, atd. 

Každé dodávané zařízení, výrobek, materiál, atd., musí být dodány včetně veškerého příslušenství, a to v 
souladu s legislativními a výrobci stanovenými (např. dle návodů, pokynů pro montáž, atd.) požadavky i 
doporučeními a dále musí být vestavěny, namontovány, atd. v souladu s legislativními požadavky a 
doporučeními a v souladu s požadavky a doporučeními výrobců (např. dle návodů, pokynů pro montáž, atd.). 
Pokyny jednotlivých výrobců pro montáž a obsluhu, návody, požadavky výrobců nebo jiná doporučení, musí 
být součástí dodávky stavby. 

Stavba musí být od dodavatele včasně (dle smlouvy o dílo) provedena jako funkční a komplexní celek, což 
dodavatel bude garantovat bez dalších podmínek, pokud nebudou uvedeny ve smluvním vztahu. Dodavatel 
je povinen zahrnout již do cenové nabídky a do smluvních vztahů pro provádění díla všechny náklady 
potřebné pro včasné, ucelené a funkční dokončení díla, včetně nutného zhotovení dodavatelské projektové 
dokumentace a dokumentace skutečného stavu. Z tohoto důvodu je také dodavatel povinen se předem 
dostatečně seznámit se stávajícím stavem a možnými vlivy stávajícího stavu a provozu v místě stavby a s 
potřebným rozsahem ochrany ostatních částí stavby a jejího vybavení a zajištění dostatečného prostoru pro 
jednotlivá pracoviště. 

Dodavatel je povinen seznámit se před započetím realizace díla, resp. ještě před podáním cenové nabídky a 
uzavření smluvních vztahů jak s místní situací a stávajícím stavem, tak s touto řešenou částí stavby, i s celou 
projektovou dokumentací, a to s dostatečnou odbornou péčí pro řádné provedení díla a zároveň dodavatel 
provede kontrolu této dokumentace. Veškeré případné nesrovnalosti, nejasnosti nebo požadavky na 
upřesnění nebo upřesňující a doplňující názory a náměty na kvalitní, řádné a komplexní provedení celého 
díla projedná s investorem, popř. projektantem tak, aby vše bylo vyřešeno ještě před podáním cenové 
nabídky a mohlo toto být součástí případného výběrového řízení a smluvních vztahů pro stavbu. Zhotovitel 
tak ještě před podáním cenové nabídky musí zhotovitele upozornit na chyby nebo nevhodnost projektové 
dokumentace nebo její části nebo nevhodnost jiných dokumentů a podkladů, kterou mu objednatel dal pro 
provádění díla nebo pro zhotovení cenové nabídky nebo pro uzavření smluvního vztahu mimo jiné dle odst. 
1, §2594 zákona č. 89/2016 Sb. (tzv. NOZ). Při tomto se vychází z toho, že dodavatel je odborná firma a má 
tzv. „odpovědnost profesionála“ např. dle §5, odst. 1 nebo §2912, odst. 2, atd. zákona č. 89/2016 Sb., a to jak 
na stavbu jako celek, tak na jednotlivé odborné části a budoucí provoz (obsluha, údržba, kontroly a servis, 
atd.) a tyto odborné znalosti při této kontrole plně využije ve prospěch stavebníka a ve prospěch bezpečnosti 
a kvality zhotovovaného díla a jeho budoucího provozu. V případě jiného postupu, jdou veškeré vzniklé 
náklady k tíži zhotovitele!!! 

Dodavatel musí během stavby dodržovat všechny platné a doporučené právní předpisy, normy odborná 
pravidla a doporučení, návody výrobců a běžné odborně kvalifikované profesní zvyklosti. 

Projekt byl zpracován podle požadavků stavebníka, dle platných právních předpisů a norem s použitím 
převážně typových elementů a zařízení. Případné změny při realizaci nebo změny v projektu je možné 
provádět pouze po vzájemné dohodě s odpovědným projektantem, investorem a s případným souhlasem 
dotčených orgánů. Pokud toto ustanovení nebude splněno, není možné stavbu posuzovat dle tohoto projektu 
a projektant za toto nenese odpovědnost. 

V průběhu stavby bude dodavatelskou firmou veden stavební deník.  

Součástí stavby jsou pak i např. veškeré činnosti pro zaměření venkovních a vnitřních částí místa stavby a 
staveniště včetně vytyčení podzemních a nadzemních vedení sítí, mimo jiné pro zdokumentování a ověření 
stávajícího stavu a podmínek pro nový stav budovy a jejího vybavení (budovy, jejich členění a vybavení, 
komunikace, zeleň, sítě technického vybavení a TZB, atd.), včetně činností a plateb správcům dotčených sítí 
technického vybavení pro jejich vyhledání a vytýčení a zajištění jejich ochrany. Dále průběžný a závěrečný 
úklid, ochrana okolních staveb, zeleně, zdraví, bezpečnostní a mimo jiné také hygienická opatření, sběr a 
likvidace odpadů, zkoušky, uvedení do provozu, zkušební provoz, provozní řády, zaučení obsluhy, pomocné 
plošiny a lešení, prováděcí dokumentace a dokumentace skutečného stavu a běžné a ostatní položky dle 
obvyklé cenové soustavy, atd. Stavba se pak řídí i případným plánem BOZP, popř. pokyny koordinátora 
BOZP, technického a autorského dozoru. 

 

 

 


